Протокол № 5

школьного методического объединения

учителей обществоведческих

дисциплин

Тема: «Особенности подготовки к ВПР».

Дата проведения: 16 января 2024г.

Форма проведения: Заседание

Место проведения: МОУ «СОШ № 8» кабинет 211.

Цель работы: Анализ и планирование рабочей деятельности

Повестка:

1. Составление плана мероприятий для декады наук (мероприятия в

течение недели ежедневно) (общее обсуждение).

2. Рассмотрение итогов работы учителей за 2 четверть. Планирование

работы на 3 четверть (слушали Мякушкину М. В.).

3. Подготовка к НПК (общее обсуждение).

4.Круглый стол на тему «Особенности подготовки к ВПР» (слушали

Мякушкину М. В., Толчину И. В., Ершову А. А.).

Присутствовали: Мякушкина М. В., Козлов А. С., Ершова А. А., Толчина

И. В., Мякушкин А. В.

Решения М/О:

1. Всем педагогам ШМО принять активное участие в мероприятиях

Декады наук.

2. При написании исследовательских работ учитывать правила и

требования, предъявляемые к проектам.

3. Утвердить план работы ШМО на 3 учебную четверть.

4. Педагогам ШМО активизировать работу по подготовке к ВПР по

истории, обществознанию, географии.

	Повестка: